ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE OBRAS

1

TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº
2.08.017/2023/SECOB/PMCG, CUJO
OBJETO É A PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL.

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE,

através da SECRETARIA DE OBRAS, representada pelo Sr. JOAB KLEBER

LUCENA MACHADO no uso das suas atribuições legais, de acordo com o art. 111, da

Lei 14.133/2021, em virtude da prorrogação automática do prazo de vigência contratual,

lavra o presente Termo de Apostilamento ao Contrato nº 2.08.017/2023, firmado com a

ASSOCIAÇÃO TÉCNICO CIENTIFICA ERNESTO LUÍS DE OLIVEIRA

JÚNIOR- ATECEL, conforme as seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência

do Contrato nº 2.08.017/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente Termo de Apostilamento fica prorrogado o prazo de vigência do contrato

até o dia 31 de dezembro de 2025.

Parágrafo único. A dilação do presente prazo não tem o condão de trazer demais ônus

ao Município de Campina Grande.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº

2.08.017/2024/SECOB/PMCG, que não colidirem com o disposto neste Apostilamento.

CLÁUSULA QUARTA – FUNDAMENTO LEGAL

A alteração é fundamentada no art. 111 da Lei 14.133/2021.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
A

B
 M

A
C

H
A

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

pi
na

gr
an

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

F
E

1-
88

71
-2

73
9-

E
79

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
F

E
1-

88
71

-2
73

9-
E

79
C

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE OBRAS

2

CLÁUSULA QUINTA - DA ASSINATURA

 O presente Termo de Apostilamento é assinado, com posterior ciência à parte interessada.

Campina Grande - PB, data da assinatura eletrônica.

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO
Secretário Municipal de Obras

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
A

B
 M

A
C

H
A

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

pi
na

gr
an

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

F
E

1-
88

71
-2

73
9-

E
79

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
F

E
1-

88
71

-2
73

9-
E

79
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AFE1-8871-2739-E79C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOAB MACHADO (CPF 088.XXX.XXX-70) em 08/09/2025 11:40:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/AFE1-8871-2739-E79C

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/AFE1-8871-2739-E79C